
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 132
28 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.392,42 
τ.μ. στη θέση «23ο χλμ. Ε.Ο. Άμφισσας − Λιβαδειάς» 
Δ.Ε. Δελφών του Δήμου Δελφών ΠΕ Φωκίδας. .... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης, εμβα−
δού 446,50 τ.μ., στη θέση «Κέδρα», της τοπικής 
κοινό τητας Μοσχοποτάμου, του Δήμου Κατερί−
νης Νομού Πιερίας. ....................................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 
ποταμού Σελινούντα (περί τη θέση του δανειοθα−
λάμου Κάτω Μαυρίκι), που βρίσκεται στη χωρική 
αρμοδιότητα του Δήμου Αιγιαλείας Ν. Αχαΐας. .. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 435/66679 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.392,42 τ.μ. 

στη θέση «23ο χλμ. Ε.Ο. Άμφισσας − Λιβαδειάς» Δ.Ε. 
Δελφών του Δήμου Δελφών ΠΕ Φωκίδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008),
β. του αρθρ. 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 «Περί προστα−

σίας των Δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως αντικαταστά−
θηκε με το αρθρ. 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) 
και του αρθρ. 41 παρ. 1 του Ν. 998/1979 ως ισχύει σήμερα,

γ. του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»,

δ. του Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας».

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. και Τ. α) 160417/1180/8−7−1980 
και β) 182447/3049/24−9−1980.

3. Την με αρίθ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/2011) 
απόφαση Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδας περί μεταβίβασης του 

δικαιώματος υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδας.

4. Την υπ’ αριθ. 877/62983/16−4−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 19.2.2015, 
αλλά και προγενέστερα, δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμε−
νη από σπάρτο σε ποσοστό άνω του 50% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας,
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 1.392,42 
τ.μ. στη θέση «23ο χλμ. Ε.Ο. Άμφισσας− Λιβαδειάς» Δ.Ε. 
Δελφών του Δήμου Δελφών ΠΕ Φωκίδας, με σκοπό αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό 
αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης που θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−...−8−9−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Βόρειο: με Ε.Ο. Άμφισσας − Λιβαδειάς.
Νότια: με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ. 47 Ν. 3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευση της 
(άρθρο 46 Π.δ. 18/1989, ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 20 Απριλίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας
ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ

1185

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.03 09:17:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1187

Αριθμ. οικ. 30 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης, εμβαδού 

446,50 τ.μ., στη θέση «Κέδρα», της τοπικής κοινότητας 
Μοσχοποτάμου, του Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289/Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/1979, 
η οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ.  2 του 
Ν. 2040/1994 (ΦΕΚ 70/Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιό−
τητας Υπουργείου γεωργίας και νομικών προσώπων 
εποπτείας του και άλλες διατάξεις» και αντικαταστά−
θηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρο 6, παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/Α΄)«Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις με αρ. πρωτ. 160417/1180/08.08.1980 και 1824447/ 
3049/24.09.1980 απόφαση και εγκύκλιο διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/Α΄) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 99386/06.11.2014 (ΦΕΚ 3105/Β΄) απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα (Γ.Γ.) της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης (Α.Δ.Μ.−Θ.) περί «Ανά−
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Α.Δ.Μ.−Θ. και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γ.Γ.» στους προϊστα−
μένους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.−Θ.».

8. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά−

νων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις.»

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄): «Επείγουσες ρυθμίσεις Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης». 

11. Το Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄) «Περιβαλλοντική ανα−
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας».

12. Την υπ’ αριθμ. 4/6.2.2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄) «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

13. Τις με αρ. πρωτ. 12/04.4.2014 και 308/26.9.2014 Ανα−
φορές του Δασονομείου Ρητίνης.

14. Τη Δ.Υ/03.12.2014 έκθεση−εισήγηση της Δασολόγου 
της υπηρεσίας μας, Σημέλας Ελ. Ελευθεριάδου, για κή−
ρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, ως Αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, συνεπεία δασικής πυρκαγιάς και με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα της, ως αναδασωτέα, 
την έκταση, εμβαδού 446,50 τ.μ., στη θέση «Κέδρα», της 
τοπικής κοινότητας Μοσχοποτάμου, του Δήμου Κατε−
ρίνης Νομού Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση, απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, Δεκεμβρίου 
2014, κλίμακας 1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, με στοιχεία «Α−Β−Γ−Δ−Α».

Όρια της έκτασης:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος πλατύφυλλων ειδών.
ΝΟΤΙΑ: Με ασκεπή έκταση και αγροτικό δρόμο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος πλατύφυλλων ειδών.
ΔΥΤΙΚΑ: Με ασκεπή έκταση.
Η αποκατάσταση της δασικής Βλάστησης, στην ανω−

τέρω έκταση, θα γίνει με φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 7 Ιανουαρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



1188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1189

Αριθμ. 859/42150 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του πο−

ταμού Σελινούντα (περί τη θέση του δανειοθαλάμου 
Κάτω Μαυρίκι), που βρίσκεται στη χωρική αρμοδιό−
τητα του Δήμου Αιγιαλείας Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με 
τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−1989 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΛΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα όπως ισχύουν.

5. Την με αριθ. Γ.Γ 15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 491/Β΄/ 
31.3.2011), απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης διοίκη−
σης «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής "Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα" στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύ θυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλ−
λοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.020.2015 (ΦΕΚ 93 Α΄).

7. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 A΄).
8. Το Ν. 4258/2014 Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμί−

σεις θεμάτων για τα υδατορέματα (ΦΕΚ/94/Α΄/14−4−2014).
9. Την με αρ. ΕΠΠ−Β.Ε/Γ/Φ4/9876/1−12−2014 Βεβαίωση 

Τεκμαρτής Άδειας Έκδοσης Οριοθέτησης τμήματος του 
ποταμού Σελινούντα (θέση Κάτω Μαυρίκι) του ΥΠΟΜΕΔΙ/
ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΓΕΝ./Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΕΥΔΕ/Κατασκευής Έργων με σύμβαση Πα−
ραχώρησης Πελοποννήσου και Βορείου Ελλάδας/ΤΜΗ−
ΜΑ Γ/Αυτοκινητόδρομος−Ελευσίνα−Κόρινθος−Πάτρα−
Πύργος− Τσάκωνα.

10. Το με αρ. πρωτ 351203/65 75/19.12.2014 (αρ. πρωτ. 
3351/176801/24.12.2014 της Υπηρεσίας μας) έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενό−
τητας Αχαΐας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η Μελέτη 
Οριο θέτησης τμήματος του ποταμού Σελινούντα (περί 
τη θέση του δανειοθαλάμου Κάτω Μαυρίκι), που βρί−
σκεται στη χωρική αρμοδιότητα του Δήμου Αιγιαλείας 
Ν.  Αχαΐας και για τμήμα συνολικού μήκους 1.141 μ. 
Η παρούσα οριοθέτηση περιλαμβάνει δύο τμήματα με 
απόσταση μεταξύ τους 625 μ., ήτοι 585 μ. περί το τμήμα 
1 (βόρειο) και 556 μ. περί το τμήμα 2(νότιο). Το σημείο 
έναρξης των υπολογισμών (χ.θ. 0+000) βρίσκεται 6,8 

χλμ. ανάντη της εκβολής στη θάλασσα και 1,8 χλμ. ανά−
ντη της διασταύρωσης με τη Ν.Ε.Ο. Η πρόταση οριοθέ−
τησης συντάχθηκε από τη μελετητική εταιρεία Υδροε−
ξυγιαντική Α.Σ. Λαζαρίδης και Σία Ε.Ε. για την Κ/Ξ Άπιον 
Κλέος καθώς και οι Οριζοντιογραφίες που συνοδεύουν 
αυτήν (σχέδιο ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ σελίδες 2), στις οποίες 
σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριο θέτησης) 
που καθορίζεται από τους αριθμούς Α1, Α2,..... Α24.....
Α42, Δ1, Δ2..... Δ19..... Δ32 και κόκκινη γραμμή (γραμμή 
πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτη−
σης τμημάτων του ποταμού Σελινούντα (περί τη θέση 
του δανειοθαλάμου Κάτω Μαυρίκι), που βρίσκεται στη 
χωρική αρμοδιότητα του Δήμου Αιγιαλείας, Ν. Αχαΐας 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την αρμόδια Υπηρεσία (Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Αχαΐας).

11. Το με αρ. πρωτ. 27358/721/06.03.2015 (αρ. πρωτ. 
589/28523/10.03.2015 της Υπηρεσίας μας) έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, Διεύθυνση Υδάτων Δυτικής Ελλάδας, Τμήμα 
Παρακολούθησης και Προστασίας των Υδατικών Πόρων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννησου−Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, στο οποίο γνωμοδοτεί θετικά ως 
προς τις γραμμές πλημμύρας και δεν κάνει κάποια πε−
ραιτέρω επισήμανση ως προς τις προτεινόμενες γραμ−
μές οριοθέτησης στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους. 
Επισημαίνεται τέλος ότι για την πρόληψη της υποβάθ−
μισης του υδατικού συστήματος και την αντιμετώπιση 
των επιπτώσεων κατά την άσκηση της δραστηριότητας 
της αμμοληψίας θα πρέπει να εφαρμόζεται πιστά η 
με αρ. πρωτ. οικ. 172996/03.06.2014 (AAA BIY1010−A56) 
απόφαση Υπουργού ΥΠΕΚΑ «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
104892/16.06.2006 ΚΥΑ Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων 
του Έργου......,» αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του πο−
ταμού Σελινούντα (περί τη θέση του δανειοθαλάμου 
Κάτω Μαυρίκι), που ανήκει στη χωρική αρμοδιότητα 
του Δήμου Αιγιαλείας Ν. Αχαΐας, που φαίνονται στις 
Οριζοντιογραφίες με μπλε και κόκκινη γραμμή και ση−
μειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται στο 
άνω (10) σχετικό, όπως αυτές καθορίστηκαν από την 
Οριστική μελέτη που συντάχθηκε από τη μελετητική 
εταιρεία Υδροεξυγιαντική Α.Σ. Λαζαρίδης και Σία Ε.Ε. και 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή και το σχέδιο οριοθέτησης σε σμί−
κρυνση που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 7 Απριλίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής και
Περιβαλλοντικής Πολιτικής
ΔΙΟΝ. ΠΛΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



1190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1191



1192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001322805150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


